e 1 (uma) classe de Certificados subordinados (“Certificados Subordinados”), dividida 

em 2 (duas) séries, os quais se subordinarão aos Certificados Seniores para fins de 

amortização, resgate e pagamento de prêmio. 

3. Quantidade de Certificados: serão emitidos 788.525 (setecentos e oitenta 

e oito mil, quinhentos e vinte e cinco) Certificados, sendo: (i) 551.968 (quinhentos e 

cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e oito) Certificados Seniores; (ii) 157.705 

(cento e cinquenta e sete mil, setecentos e cinco) certificados de recebíveis da 1ª série da 

classe subordinada; (iii) 78.852 (setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois) 

certificados de recebíveis da 2ª série da classe subordinada.  

4. Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão é R$ 788.525,00 

(setecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais) na Data de Emissão, 

sendo: (i) R$ 551.968,00 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e cinco reais) 

correspondentes aos Certificados Seniores; (ii) R$ 157.705,00 (cento e cinquenta e sete 

mil, setecentos e cinco reais) correspondente aos Certificados Subordinados da 1ª Série; 

e (iii) R$ 78.852,00 (setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais), 

correspondente aos Certificados Subordinados da 2ª Série considerando o Valor Nominal 

Unitário dos Certificados. 

5. Atualização Monetária e Remuneração:  

5.1 Atualização monetária 

5.1.1. O Valor Nominal Unitário dos Certificados não será atualizado

[...]

5.4.2 Para fins de cálculo do Benchmark Prêmio Sênior A, considerar-se-á a 

incidência de juros, a partir da primeira Data de Integralização, sobre o Valor Nominal 

Unitário dos Certificados Seniores, correspondentes a 23% (vinte e três por cento) ao ano, 

com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Benchmark 

Prêmio Sênior A”). O cálculo do Benchmark será realizado conforme a seguinte fórmula:  

B = Vne x (Fator Juros – 1) 

Sendo que: 

B = valor unitário do Benchmark Prêmio Sênior A no final do Período de Capitalização

[...]

a data 

prevista no 

Termo de 

Securitizaç

ão 

206ª 

(Ducentési

ma Sexta)  

[Sênior/ 

1ª Série 

Subordin

ada / 2ª 

Série 

Subordin

ada] 

Conforme 

estabeleci

do no 

Preâmbulo 

R$ 1,00 

(um 

real), na 

Data de 

Emissão. 

R$ 

788.525,00 

(setecentos 

e oitenta e 

oito mil, 

quinhentos 

e vinte e 

cinco reais) 

Forma de Pagamento dos Certificados 

Atualização Monetária Forma de Pagamento 

O Valor Nominal Unitário dos 

Certificados Subscritos não será 

atualizado monetariamente  

Não Aplicável  

Remuneração Forma de Pagamento 

Sobre o Valor Nominal Unitário ou